
2025 年１月 22 日 

株式会社レックス 

代表取締役社長 寺井敬雄 

以上 

 

 

弊社金谷工場の火災発生に関するお詫びとご報告 

 

2025 年 1 月 21 日午後 7 時 15 分頃、弊社金谷工場において火災が発生いたしました。近隣の皆様およ

びお取引先はじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上

げます。 

また、火災の消火等にあたり、消防、警察、ガス、電力会社各位には迅速にご対応を賜りましたこと心

より感謝申し上げます。1 月 22 日午前 9 時現在で判明しております内容は、下記の通りです。 

 

記 

１. 火災発生の状況 

（１） 発生場所   

弊社 金谷工場 静岡県島田市金谷東一丁目 753－7 

（２） 発生日時 

2025 年 1 月 21 日（火）出火 午後７時 15 分頃 

2025 年 1 月 22 日（水）鎮火 午前 0 時 01 分 

（３） 被害状況 

人的被害はありません。 

物的被害状況については、今後、現場検証終了後に確認する予定です。 

２．原因および影響等 

（１）発生原因 

出火原因は、現在調査中であり、警察、消防を含む関係当局と連携の上、早急な原 

因究明を行い、再発防止策を適切に講じてまいります。 

（２）産業廃棄物等の受入れ 

現在、停止しております。今後、工場稼働再開時期を含めて、わかり次第お知らせいたします。 

尚、現在、金谷工場の電話及びファックスは不通となっておりますので緊急の場合は、島田事務

所までご連絡願います。 

Tel 0547-39-3112、0547-39-3113  Fax 0547-34-2822、0547-34-2823 


